
令和３年２月 発行 ガーデンキッズトリア（放課後等デイサービス） 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

１ 

インタビューを 

しよう 

２ 

インタビューを 

しよう 

３ 

インタビューを 

しよう 

４ 

インタビューを 

しよう 

５ 

インタビューを 

しよう 

６ 

インタビューを 

しよう 

８ 

ミツバチ 

プロジェクト 

９ 

インタビューを 

しよう 

１０ 

インタビューを 

しよう 

１１ 

インタビューを 

しよう 

１２ 

インタビューを 

しよう 

１３ 

得意
と く い

なことを 

発表
はっぴょう

しよう 

１５ 

ありがとうを 

伝
つた

えよう 

１６ 

ありがとうを 

伝
つた

えよう 

１７ 

ありがとうを 

伝
つた

えよう 

１８ 

ありがとうを 

伝
つた

えよう 

１９ 

ありがとうを 

伝
つた

えよう 

２０ 

休み
やす  

 

（春分
しゅんぶん

の日
ひ

） 

２２ 

ありがとうを 

伝
つた

えよう 

２３ 

ありがとうを 

伝
つた

えよう 

２４ 

ありがとうを 

伝
つた

えよう 

２５ 

得意
と く い

なことを 

発表
はっぴょう

しよう 

２６ 

得意
と く い

なことを 

発表
はっぴょう

しよう 

２７ 

得意
と く い

なことを 

発表
はっぴょう

しよう 

２９ 

得意
と く い

なことを 

発表
はっぴょう

しよう 

３０ 

得意
と く い

なことを 

発表
はっぴょう

しよう 

３１ 

得意
と く い

なことを 

発表
はっぴょう

しよう 

   

【３ 月 の 活 動】 ～ インタビューをする ／ 感謝の気持ちを表現する ～ 

 

 

（今月の主な活動）  インタビューをする ／ 感謝の気持ちを表現する ／得意なことを発表しよう 

ねらい：質問の仕方を学ぶ／感謝の気持ちをことばで表現する 

☆友だちや先生等、相手に応じたの質問の仕方や、自分が質問を受けたときの答え方を学びます。また、実際に友だちや支援者にインタビュー

を行い、適切な質問の受け答え身に付けられるようにします。                                   ＜インタビューをしよう＞ 

☆家族、友だち、先生など、日頃お世話になっている人に感謝の気持ちを伝えられるよう、感謝の気持ちをことばで表したり、実際に相手に伝 

えたりします。                                                                 ＜ありがとうを伝えよう＞ 

☆自分の得意なことをみんなの前で発表し合い、友だちに称賛される経験をしてもらいます。また、称賛されることで達成感や自己肯定感を高 

めたり、新たな友だちの一面を知って友だちとの絆を深めたりします。                            ＜得意なことを発表しよう＞ 

☆マルヤガーデンズで養蜂家から養蜂について、実演を交えながら教わりに行きます。                    〈養蜂について知ろう〉 

【２月の振り返り】 

〈自分の回りのルールを知ろう〉 

・学校や公共の場所等でのルールについて、発表をしました。また、なぜルールがあるのか？や、なぜルールを守らなければいけない

のか？をみんなで考え、身の回りのルールを守りながら過ごす大切さを確認しました。 

 

※公認心理師、理学療法士、作業療法士の来所日については、 

後日、コドモンにて配信させていただきますので、ご確認下さい。 

※専門職の来所日により、活動内容が変更になる場合があります。 

 

「新型コロナウイルス感染症慢性者の発生について」 

・この度は、我々の力が及ばず、皆様に多大なご迷惑とご心配をお掛けしてしまい、大変申し訳ありませんでした。 

今後は、より予防対策を徹底し、安心で安全な療育が提供できるよう、より一層気を引き締めてまいりたいと思います。 

今後とも、どうぞよろしくお願い致します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★お知らせとお願い★ 

・提出書類につきましては、保護者の方より職員へ直接お渡しください。 

・個別での引継ぎを希望される方は、職員へ事前にお伝えしていただけたら、対応させていただきますので、お知らせください。 

・社会福祉法人 落穂会のホームページ（http://www.asahigaokagakuen.jp/）におたよりを掲載していますので、ご確認ください。実績記録表について、これま

で請求書に同封していましたが、当日にご署名を頂くシステムに変更致しました。ご理解、ご協力の程、よろしくお願い致します。 

・活動風景の見学ご希望の際は、職員へご相談ください。ご希望を伺い、日程調整をさせていただきます。 

・登園時間は、平日 16時 20分まで、土曜日（午前）10時 20分まで、（午後）13時 50分までにお願いします。 

・お迎えは、平日 17時 20分～18時の間、土曜日（午前）１１時 50分～12時 10分の間、（午後）15時 20分～15時 40分の間でお願い致します。また、

お迎えの際は引き継ぎ 20 分前に番号札を準備しますので、来所された順に取ってお待ちいただき、引継ぎ開始時間になりましたらインターホンにてお知らせ

ください。 

【キャンセル待ちについて】 

・キャンセル待ちの受け入れの連絡は、平日は当日の午前中まで、土曜日は前日までにトリアより連絡をさせていただきます。連絡がない場合は受け入れが 

難しい為、ご了承ください。 

 

【欠席連絡について】 

・平日は 16時以降、土曜日（午前）当日 9時 30分以降、（午後）13時以降の欠席連絡となりますと、おやつ代（￥６０／日）をご負担頂きますので、ご了承

ください。また、職員不在の際は、留守番電話にメッセージを残しておいてください。 

※都合により、活動内容が変更になる場合は、入口掲示板にてご案内致します。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


